
  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 
 
     N°   118 

  
del    25.11.2010 

 
 
Oggetto: Liquidazione quota di compartecipazione finanziaria alla ditta  Futura Service s.r.l. per  
                 l’estate 2007 per n. 2  eventi musicali svoltisi presso lo stadio Comunale. 
 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 211 del 26/07/2007 con la quale è stato stabilito, fra l’altro,: 
� di compartecipare alle spese per la realizzazione di due eventi musicali proposti dalla Futura Service 

s.r.l. con sede legale a Scicli in Via Noce 10/B da effettuare allo stadio comunale, di cui uno dell’artista 
Roy Pace per il 13 agosto 2007 ed uno dal terzetto di artisti composto da Max Gazzè, Paola Turci e 
Marina Rei per il 17 agosto 2007; 

� di autorizzare il Segretario Generale, Dirigente del Settore Sviluppo Economico a predisporre tutti gli 
atti necessari al fine di procedere alla  predetta compartecipazione finanziaria fino ad un massimo di € 
5.000,00, fermo restando che veniva  praticato un costo popolare del biglietto di ingresso, fissato in un 
massimo di € 10,00 e che l’Amministrazione Comunale partecipava agli eventuali utili nella misura 
dell’1% ; 

Vista  la fattura n. 14/2008  del  25/02/2008, acquisita al protocollo generale dell’ente il 16.04.2008  al n. 
12673,  con la quale la Futura Service s.r.l. di Scicli, a fronte dei servizi effettuati, chiede il pagamento della 
quota di compartecipazione ai predetti concerti  pari ad € 5.000,00 comprensivo di IVA; 
Vista la nota n.13253 del 22.04.2008 con la quale il Responsabile del Servizio Cultura  “ in riferimento alla 
presentazione della sopra citata fattura relativa alla riscossione della somma di € 5.000,00, stanziati quale 
compartecipazione da parte dell’ente alle spese preventivate per i concerti  effettuati nell’estate 2007,  invita 
la predetta ditta a presentare un dettagliato rendiconto con entrate ed uscite dei costi – ricavi dei concerti 
citati, accompagnati dalle distinte d’incasso rilasciate dall’Agenzia SIAE”; 
Vista la successiva nota del 10.10.2008, acquisita al protocollo generale dell’ente in pari data al n. 29607, con 
la quale la ditta Futura Service s.r.l. nel ribadire la  compartecipazione  delle spese di cui alla  fattura n. 
04/2008 trasmette: 

• il rendiconto  delle spese all’uopo sostenute per un totale di  € 59.718,80 a fronte di un incasso di € 
27.314,22 per la vendita dei biglietti al netto dei diritti SIAE ; 

• la documentazione contabile (n.7 fatture) delle spese all’uopo sostenute per l’allestimento  di  detti 
concerti dell’importo di € 38.918,80; 

Vista la nota n.836 del 12.01.2009 con la quale il Responsabile del Servizio Cultura “facendo seguito alla 
nota del 10.10.2008 prot. n. 29607, a completamento della pratica riguardante la riscossione della somma 
stanziata quale compartecipazione da parte dell’Ente alle spese preventivate per i concerti a Scicli di Roy 
Pace e Gazzè – Turci – Rei effettuati nel 2007 chiede l’integrazione della stessa inoltrando:  giustificativi di 
spesa in originale o copia conforme e atto notorio attestante che i giustificativi di spesa afferiscono i due 
concerti in oggetto e che nessun’altro contributo da parte di Enti pubblici o privati è stato percepito a 
riguardo”; 
Vista la successiva nota del 25.03.2009, acquisita al protocollo generale  in pari data al n.9498, con la quale 
la predetta ditta integra la documentazione richiesta con la sopracitata nota del 12.01.2009; 
Vista la nota n. 16426 del 28.05.2009 con la quale il Responsabile del Servizio Cultura Dott. G. Savarino 
richiede ancora una volta alla predetta ditta di integrare  l’ulteriore documentazione giustificativa relativa ai 
concerti di che trattasi; 
Vista, altresì,  la nota del 30.09.2010, acquisita al protocollo generale il 05.10.2010 al n.29971, con la quale 
la ditta Futura Service s.r.l.: 

• dichiara di aver realizzato i due eventi musicali nell’estate 2007; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  
 



• attesta di non aver percepito alcun contributo da altri enti  e che tutti i titoli giustificativi di spesa o 
fatture si riferiscono alla manifestazione ammessa alla compartecipazione da parte del Comune di 
Scicli; 

• richiede, altresì, l’erogazione della somma di € 5.000,00 quale quota di compartecipazione alle spese 
delle spese all’uopo sostenute per l’allestimento di  detti concerti; 

Dato atto che dal rendiconto presentato risulta che la predetta ditta non ha avuto utili, bensì delle perdite; 
Accertata  la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento per la 
concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n.45 del 20.03.1992; 
Vista la  determina del Segretario Generale – Dirigente del Settore Sviluppo Economico n. 72  del 
26/07/2007, allegata alla citata delibera di G.C. n. 211 del 26.07.2007,  con la quale è stata impegnata la 
superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare  e pagare alla Futura Service s.r.l. con sede a Scicli in via Noce n. 10, la somma di € 

5.000,00,  mediante accredito presso il Credito Siciliano – Agenzia di Scicli, IBAN IT 69D 03019 84520 
00000 8002317, quale quota di compartecipazione alle spese sostenute  per l’organizzazione di due 
eventi musicali, di cui uno dell’artista Roy Pace ed uno dal terzetto di artisti composto da Max Gazzè, 
Paola Turci e Marina Rei, effettuati presso lo stadio comunale rispettivamente il 13 e il 17 agosto 2007; 

2. di prelevare la superiore somma di € 5.000,00, dall’intervento 1.07.02.03/10 Cap.202 – Res. 2007 -  
Imp. 852/07  del bilancio 2010, ove figura impegnata per effetto della  determina del Segretario Generale  
n. 72 del 26/07/2007; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 
 

                                            IL CAPO SETTORE  
                                           (dr.ssa Enza G. Spataro) 

_______________________________________________________________________________________ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

 

IMPEGNO  N. 852/2007 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 


